[image: image1.png]8 (495) 722-37-62 k\
WWW.TRUCK-PLATFORMA.RU \‘

P/
TPAK-TMJ/IAT®OOPMAYD

TArA4Yn 6/Y, NOAYNPULLENDbI 6/Y, TPY30BUKWN B/Y
NMPOAAXA KOMMEPYECKOIo TPAHCIMOPTA U CMTELUTEXHUKU

ДОГОВОР КОМИССИИ № _______
г. Люберцы                                                                «_____ » ____________2017 г
_________________, именуемый в дальнейшем «Комитент»,  с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ТРАК ПЛАТФОРМА НА ВАРШАВКЕ», именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице  генерального директора Скобля Александр Анатольевич, действующего на  основании устава,  с другой стороны. Вместе и в отдельности, именуемые соответственно «Стороны» и «Сторона», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Комиссионер обязуется за вознаграждение совершать сделки по реализации Транспортных средств перечисленных в Приложении №1, №2  к Договору, от своего имени. Указанные транспортные средства переданы Комиссионеру Комитентом  в соответствии с Договором комиссии № _________ от    __________ 2017 года и принадлежат Комитенту.

1.2. Наименование, цена, количество и спецификация передаваемых по Договору Транспортных средств указываются в актах приема-передачи к Договору, которые являются неотъемлемыми частями Договора.

1.3. За выполнение поручения по Договору Комитент обязуется выплатить Комиссионеру вознаграждение в размере  6% (шесть процентов) от стоимости транспортного средства), но не менее 50 000 (пятидесяти тысяч рублей) от стоимости реализованных Транспортных средств.
1.4. Приемка Комиссионером Транспортных средств, переданных Комитентом, оформляются Актом приема-передачи (Приложение №1) и Актом осмотра транспортного средства (Приложение №2),  которые после подписания их обеими Сторонами будут являться неотъемлемой частью настоящего договора.
1.5. Транспортные средства, принимаемые Комиссионером от Комитента должны иметь маркировку нанесенную заводом-изготовителем и соответствовать данным в паспорте на Транспортное средство. Несоответствие, отсутствие либо повреждение заводской маркировки должно быть указано в паспорте транспортного средства сделанное уполномоченным на это органом и подтверждено документами установленного образца.
1.6. Транспортные средства принимаются от Комитента и хранятся по адресу: Московская обл.г. Люберцы, ул. Дальняя владение 9.
1.7. При изменении адреса хранения Комиссионер информирует об этом Комитента в течение суток.

1.8. Оплата за стоянку, хранение и охрану транспортных средств указанных в приложении и принадлежащих Комитенту не взимается за весь период действия Договора
1.9. Настоящий договор заключается сроком до «____»  ______ 2017 г.
1.10. .  По согласию Комитента, Комиссионер может осуществить  уборку (хим чистку) транспортного средства, услуга предоставляется бесплатно, в случае досрочного  расторжения договора комитентом, комитент оплачивает услугу в размере  3000  (три тысячи) рублей.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Комиссионер обязан:

2.1.1 принимать у Комитента и реализовать Транспортные средства принадлежащие Комитенту, на условиях наиболее выгодных для Комитента, по цене не ниже  назначенной ему Комитентом;

2.1.2 возвращать Транспортные средства Комитенту по требованию последнего,

2.1.3 обеспечивать надлежащую охрану Транспортных средств;

2.1.4 отвечать перед Комитентом за утрату, недостачу или повреждение находящихся у него Транспортных средств Комитента в случае, если утрата, недостача или повреждение произошли по его вине,
2.1.5 принимать меры по охране прав Комитента на его Транспортные средства; исполнить все обязанности и осуществить все права по сделкам, совершенным с третьим лицом (Покупателем) в рамках настоящего Договора;

2.1.6 в случае необходимости привлекать представителей Комитента к участию в переговорах с Покупателем;

2.1.7 заключать договор с Покупателем на продажу Транспортных средств; (Только с полной предоплатой от  покупателя).
2.1.8 в трехдневный срок с момента исполнения поручения представить Комитенту Отчет о выполнении поручения;

2.1.9 перечислить на расчетный счет Комитента указанного в разделе 10 Договора все полученные средства за реализованные Транспортные средства за вычетом суммы вознаграждения;

2.1.10 уведомлять Комитента об отказе от выполнения поручения, если выясниться невозможность исполнения поручения Комитента. В этом случае Комиссионер обязан в течение трех дней  с момента уведомления об отказе от выполнения поручения возвратить Комитенту Транспортные средства по Акту возврата.
2.2. Комитент обязан:
2.2.1 Передать Комиссионеру Транспортные средства в рабочем состоянии;

2.2.2 В случае если Транспортное средство ввезено из-за границы, дополнительно предоставить оригиналы документов подтверждающих уплату всех таможенных налогов и сборов, установленных действующим законодательством, а также уплаты Утилизационного сбора;

2.2.3 принять от Комиссионера все исполненное по настоящему Договору;
2.2.4 выплачивать Комиссионеру вознаграждение за выполнение поручения в размерах, определенных настоящим договором;
2.2.5 известить  в течении суток об изменении телефонных номеров и  паспортных данных собственника транспортного средства.
2.3. Комитент во исполнение настоящего договора обязуется передать все права по продаже Товара Комиссионеру, в частности снять Товар со всех рекламных носителей (печатные издания, Интернет, наружная реклама).

2.4. В случае ликвидации либо реорганизации Комитента поручение сохраняет свою силу для Комиссионера до тех пор, пока не поступят надлежащие указания от правопреемника либо представителя Комитента.

2.5. Комитент не имеет право продавать, а так же демонстрировать ТС на территории Комиссионера.
2.6. По завершению срока действия настоящего договора Комитент обязан связаться с Комиссионером и решить вопрос либо о продлении срока действия договора, либо о прекращении договора.
3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Транспортные средства должны быть реализованы Комиссионером по ценам не ниже указанных в актах приема-передачи к настоящему Договору.

3.2. Дополнительная выгода от суммы указанной в п. 3.1 по реализации Транспортных средств является вознаграждением Комиссионеру.

3.3. Денежные средства (за вычетом комиссионного вознаграждения), полученные  Комиссионером от реализации Транспортных средств, подлежат перечислению на расчетный счет Комитента указанного в разделе 10 Договора, в течение 3 (трех) рабочих дней.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору определяется действующим законодательством.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1,  каждая Сторона должна    без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств по данному договору.

5.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2, то она   обязана возместить второй Стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п.5.1, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы  их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Стороны обязуются прикладывать все необходимые усилия для разрешения всех возникающих в рамках настоящего Договора споров и разногласий, прежде всего, путем переговоров, а в случае невозможности разрешения споров путем переговоров — в претензионном порядке.

7.2. Претензия подается в письменной форме по адресу местонахождения, указанному в Договоре. Срок рассмотрения претензии — 5 (Пять) рабочих дней с момента её поступления. Если Стороны исчерпали все претензионные (внесудебные) процедуры и не пришли к соглашению, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
8. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор прекращается:

При отказе Комиссионера от исполнения договора в соответствии с п. 2.4 настоящего договора.

8.1.1. По соглашению Сторон.

8.1.2. По инициативе Комиссионера в случае, если выяснится невозможность исполнения поручения настоящего Договора.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны  уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями.

9.2. В рамках настоящего договора между сторонами, допускается обмен скан-копиями подписанных документов (включая сам договор и дополнительных соглашений к нему) по адресам электронной почты, указанных в настоящем договоре. Такие документы имеют юридическую силу и признаются сторонами вплоть до момента обмена оригиналами.
9.3. Ответственными за исполнения настоящего Договора, являются следующие лица:

	От Комиссионер
	От Комитент

	Ф.И.О.(ООО)

	Ф.И.О.

	Тел.

	Тел.

	e-mail

	e-mail

Направление документов по адресам электронной почты, указанным в настоящем пункте, являются надлежащим доказательством получения отправленного документа соответствующей стороной. Об изменении ответственных лиц и/или их контактных данных контрагенты обязаны уведомлять друг друга в течение одного дня.
9.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до даты, указанной в п. 1.9.

9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих  одинаковую юридическую  силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Комиссионер:
ООО «ТРАК ПЛАТФОРМА НА ВАРШАВКЕ»
	Комитент:
 Ф.И.О

	Юридический адрес: 117105 г. Москва, Варшавское шоссе д.1 стр. 1-2 комн 33

ИНН  7726363208

КПП  772601001

ОГРН: 5157746131659

БИК: 044525593
к/c: 30101810200000000593
р/c: 40702810702110001085
АО "АЛЬФА-БАНК"

	 Паспорт:
Выдан:
Зарегистрирован:

	______________/Скобля А.А.
	_______________/ Ф.И.О

    Приложение №1
                                                                                                               к Договору комиссии  № _________
                                                                                                                                        От _______  2017г.
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Люберцы                                                                                                             «_____» ______  2017 года

________________, именуемый  в дальнейшем «Комитент»,  с одной стороны Общество с ограниченной ответственностью «ТРАК ПЛАТФОРМА НА ВАРШАВКЕ», именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице генерального директора Скобля Александр Анатольевич, действующего на  основании устава,  с другой стороны. Вместе и в отдельности, именуемые соответственно «Стороны» и «Сторона», заключили настоящий Акт о нижеследующем:

Технические данные транспортного средства №1:

	Модель:

	Наименование (Тип ТС):

	VIN:

	Двигатель модель, №:

	Шасси (рама). №:

	Кузов (кабина, прицеп) №:

	Цвет кузова (кабины, прицепа):

	Год выпуска:

	ПТС серия, №:

  Стоимость транспортного средства составляет:    __________  (тысяч рублей) рублей 00 копеек, в том числе 18% НДС ( НДС оплачивается комиссионерам от суммы вознаграждения, комитент являющийся физическим лицом,  плательщиком НДС не является)
Подписи сторон:

Комиссионер:                                                                              Комитент:

ООО «ТРАК ПЛАТФОРМА НА ВАРШАВКЕ»

​​​​​​​_______________/ Скобля А.А.                                     ____ /  Ф.И.О
.м.п.                                                                                                              м.п.
Комиссионер____________
Комитент____________